

< 2015 ремонт \* 2015 ремонт \*  
розлив х/в. Сущ.7а >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»**

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

по ОКПО

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

по ОКПО

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
март	31.03.2015

Отчетный период	
с	по
01.03.2015	31.03.2015

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **73.249** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.122** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **17.998** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон) с доп. и изм. 2".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Сушинского 7а**

розлив х/воды

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Е65-1-2;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм</b>	<b>100 м</b> <b>трубопро</b> <b>вода</b>		<b>0.4651</b>	<b>7 678.60</b>	<b>3 571.32</b>
1. 1.	31-1027	Рабочий строитель среднего разряда 2,7	чел.-ч	59.62	27.729262	127.750	3 542.41
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.17	0.079067	147.880	11.69
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.17	0.079067	<u>273.35</u>	<u>21.61</u>
			(1)			147.88	11.69
1. 4.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.7	2.65107	2.75	7.29
		<i>Накладные расходы</i>				74%	2 630.03
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	1 777.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 978.40
<b>2.</b>	<b>Е65-1-1;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм</b>	<b>100 м</b> <b>трубопро</b> <b>вода</b>		<b>0.139</b>	<b>4 464.23</b>	<b>620.53</b>
2. 1.	31-1027	Рабочий строитель среднего разряда 2,7	чел.-ч	34.66	4.81774	127.750	615.47
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0139	147.880	2.06
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0139	<u>273.35</u>	<u>3.80</u>
			(1)			147.88	2.06
2. 4.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.4587	2.75	1.26
		<i>Накладные расходы</i>				74%	456.97
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	308.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 386.27
<b>3.</b>	<b>С3-20</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг</b>		<b>1.5</b>	<b>89.65</b>	<b>134.48</b>
<b>4.</b>	<b>С3-21</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг</b>		<b>1</b>	<b>77.88</b>	<b>77.88</b>
<b>5.</b>	<b>Е16-04-002-05;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм</b>	<b>100 м</b> <b>трубопро</b> <b>вода</b>		<b>0.4651</b>	<b>28 853.17</b>	<b>13 419.61</b>
5. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	141.52	65.820952	152.420	10 032.43
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.46	6.260246	175.405	1 098.08
5. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.07	0.032557	<u>512.01</u>	<u>16.67</u>
			(1)			210.43	6.85
5. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.05	0.023255	<u>558.52</u>	<u>12.99</u>
			(1)			210.43	4.89
5. 5.	X08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	13.34	6.204434	<u>526.12</u>	<u>3 264.28</u>
			(1)			175.09	1 086.33
5. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.34	0.158134	<u>589.67</u>	<u>93.25</u>
			(1)			147.88	23.38

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				128%	14 247.05
		<i>Сметная прибыль</i>				83%	9 238.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					36 904.99
<b>6.</b>	<b>Е16-04-002-03;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб</b> <b>низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм</b>	<b>100 м</b> <b>трубопро</b> <b>вода</b>		<b>0.139</b>	<b>21 178.04</b>	<b>2 943.75</b>
6. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	16.9302	152.420	2 580.50
6. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	4.72	0.65608	175.689	115.27
6. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.00695	<u>512.01</u>	<u>3.56</u>
			(1)			210.43	1.46
6. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.00417	<u>558.52</u>	<u>2.33</u>
			(1)			210.43	0.88
6. 5.	X08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	4.64	0.64496	<u>526.12</u>	<u>339.33</u>
			(1)			175.09	112.93
6. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.03058	<u>589.67</u>	<u>18.03</u>
			(1)			147.88	4.52
		<i>Накладные расходы</i>				128%	3 450.59
		<i>Сметная прибыль</i>				83%	2 237.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 631.82
<b>7.</b>	<b>С3-1</b>	<b>Труба пп ф.50</b>	<b>шт</b>		<b>11</b>	<b>933.88</b>	<b>10 272.68</b>
<b>8.</b>	<b>С3-2</b>	<b>Труба пп ф.32</b>	<b>шт</b>		<b>3.25</b>	<b>374.55</b>	<b>1 217.29</b>
<b>9.</b>	<b>С3-3</b>	<b>Кран пп ф.32</b>	<b>шт</b>		<b>9</b>	<b>204.60</b>	<b>1 841.40</b>
<b>10.</b>	<b>С3-407</b>	<b>Тройник пп перех.ф.50</b>	<b>шт</b>		<b>9</b>	<b>69.85</b>	<b>628.65</b>
<b>11.</b>	<b>С3-4</b>	<b>Разборное соед. ВР ф.32*1</b>	<b>шт</b>		<b>3</b>	<b>114.40</b>	<b>343.20</b>
<b>12.</b>	<b>С3-5</b>	<b>Тройник пп 50</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>44.00</b>	<b>44.00</b>
<b>13.</b>	<b>С3-6</b>	<b>Заглушка пп ф.50</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>31.90</b>	<b>63.80</b>
<b>14.</b>	<b>С3-7</b>	<b>Лента ФУМ</b>	<b>шт</b>		<b>0.4</b>	<b>1 540.00</b>	<b>616.00</b>
<b>15.</b>	<b>С3-8</b>	<b>Угольник пп 32*90</b>	<b>шт</b>		<b>10</b>	<b>17.82</b>	<b>178.20</b>
<b>16.</b>	<b>С3-9</b>	<b>Угольник пп ф.32*45</b>	<b>шт</b>		<b>3</b>	<b>10.45</b>	<b>31.35</b>
<b>17.</b>	<b>С3-10</b>	<b>Угольник пп ф.32*45</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>17.05</b>	<b>34.10</b>
<b>18.</b>	<b>С3-11</b>	<b>Буртик ф.50</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>83.49</b>	<b>83.49</b>
<b>19.</b>	<b>С3-12</b>	<b>Муфта пп ф.32</b>	<b>шт</b>		<b>6</b>	<b>11.66</b>	<b>69.96</b>
<b>20.</b>	<b>С3-13</b>	<b>Муфта ф.50</b>	<b>шт</b>		<b>8</b>	<b>34.76</b>	<b>278.08</b>
<b>21.</b>	<b>С3-14</b>	<b>Болт 16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.074</b>	<b>83.49</b>	<b>6.18</b>
<b>22.</b>	<b>С3-15</b>	<b>Гайка 16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.154</b>	<b>142.78</b>	<b>21.99</b>
<b>23.</b>	<b>С3-16</b>	<b>Фланец ф.50</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>267.63</b>	<b>267.63</b>
<b>24.</b>	<b>С3-17</b>	<b>Угольник ф.50*90</b>	<b>шт</b>		<b>6</b>	<b>61.38</b>	<b>368.28</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
25.	СЗ-18	Болт 16*70	кг		0.4	155.65	62.26
26.	СЗ-19	Гайка 16*70	кг		0.16	114.18	18.27

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							37 214.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							16 659.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							16 659.17
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							20 555.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=74 - по стр. 1, 2; %=128 - по стр. 5, 6)							20 784.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1, 2; %=83 - по стр. 5, 6)							13 561.63
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							54 901.48
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							71 560.65
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							20 784.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							13 561.63
Оплата основных рабочих							16 770.81
Оплата механизаторов							1 227.10
Сметная заработная плата							17 997.91
Трудозатраты осн. рабочих							115.29815
Трудозатраты механизаторов							7.009293
Нормативная трудоемкость							122.30745
Сметная стоимость материалов							16 659.17
Стоимость механизмов							3 784.39
Затраты на эксплуатацию машин							3 784.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816		640.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027		366.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18		681.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							73 248.50

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>						<b>37 214.38</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>16 659.17</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>16 659.17</b>
	<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>20 555.21</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=74 - по стр. 1, 2; %=128 - по стр. 5, 6)</b>						<b>20 784.64</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1, 2; %=83 - по стр. 5, 6)</b>						<b>13 561.63</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>54 901.48</b>
	<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>71 560.65</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>20 784.64</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>13 561.63</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>16 770.81</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>1 227.10</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>17 997.91</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>115.29815</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>7.009293</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>122.30744</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>16 659.17</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>3 784.39</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>3 784.39</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>640.50</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>366.16</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>681.19</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>73 248.50</b>

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

Козлов В.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

Терняев Д.П.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.